CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

ATA Nº 01/2021 – PROCESSO Nº059/2021 – DISPENSA N° 048/2021

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às nove horas,

reuniram-se no setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Vereadores de

Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo

Decreto Nº 1113 de 28 de dezembro de 2019: Josi Domingues Wienke – titular e

Tatiane Pereira Bohm do Espírito Santo – titular, para analisarem os orçamentos

recebidos decorrente da solicitação do Memorando Nº 146/2021/GP do Coordenador

de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Aquisição de materiais para

manutenção e pintura interna do Prédio principal da Câmara de Vereadores, 04 Sacos

De Cimento Cola ACI 20 KG, 01 Balde De Massa Acrílica De 18L, 04 Galões De

3,600L De Tinta Esmalte Sintético Standard Cinza Médio, 08 Unidades De Thinner De

1L, 02 Galões De Fundo Preparador Base D’água De 3,600L, 06 Unidades De Óculos

De Proteção Transparente, 06 Unidades De Luva Preta Mista, 06 Unidades De Luva

Amarela, 12 Unidades De Máscara Descartável, 05 Unidades De Fita Crepe Larga, 02

Pacotes De Prego 12x12, 03 Unidades De Trincha Grande, 04 Unidades De Rolo De

Espuma De 9 Cm, 04 Unidades De Bandeja Pequena, 03 Kits De Pintura: Rolo + Garfo

+ Bandeja De 23 Cm, 04 Unidades De Pincel 2,5”, 04 Unidades De Espátula Metálica

De 6cm, 15 Metros De Lona Plástica Preta. Foi constatado o recebimento dos

seguintes orçamentos: Ferragem Braun CNPJ: 31.758.725/0001-66 no valor total de

R$1.272,20 (hum mil, duzentos e setenta e dois e vinte centavos), Juliano da Cunha

Nunes EIRELI CNPJ: 13.200.052/0001-53 no valor total de R$1.371,70 (hum mil

trezentos e setenta e um e setenta centavos), Márcio André Rediess Frank EIRELI

CNPJ: 05.552.169/0001-78 no valor total de R$1.571,19 (Hum mil, quinhentos e

setenta e um e dezenove centavos). Após análise das propostas com base no menor

preço, constatou-se que a Empresa Ferragem Braun apresentou a menor proposta com

valor total de R$1.272,20, sendo declarada vencedora. Foi decidido que será

concedido o prazo de até três dias a contar desta data para que apresente os

documentos de habilitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a

presente Ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise

determinará as ações legais a serem

adotadas.////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

JOSI DOMINGUES WIENKE                                         TATIANE P. B. DO ESPÍRITO SANTO